岐阜県政記者クラブ加盟社各位

外国人インターンシップ等の受入れ企業を募集します

県では、県内企業による高度な知識と優れた技能を有する外国人材の活用を支援する

ため、相談窓口の開設や啓発セミナーの開催、留学生を対象とした企業との交流会等を

開催しています。

今年度は、新たにインターンシップやオープンカンパニーの実施企業と、海外の大学

の日本語学科の学生等や国内在住の留学生をマッチングする事業を実施することとし、

下記のとおり受入れ企業を募集します。

 記

１ インターンシップ実施企業の募集

  インドネシアまたは台湾の大学生等を受入れたい企業を対象とします。

（１）募集企業数  ５社

（２）受入れ期間  令和７年１０月～令和９年８月までの間の最長１年間（想定）

（３）費用負担  インターンシップ中の傷害・賠償責任保険加入に要する経費は学生

が負担。それ以外の経費（給与、住居費など）は受入れ企業が負担

（４）募集期限  令和７年７月１１日（金）

          募集数に達するまで、期限を区切って募集を続ける場合があります

（５）応募方法  外国人インターンシップ事業事務局窓口へ電話で申込み願います

（株式会社 岐阜新聞社 事業戦略部内）

          TEL 058-264-1159

２ オープンカンパニー実施企業の募集

  国内在住の留学生を受入れたい企業を対象とします。

（１）募集企業数  １０社程度

（２）受入れ期間  令和７年８月～令和８年２月までの間で４日以内

（３）費用負担  オープンカンパニー中の傷害・賠償責任保険加入に要する経費以外

の経費（宿泊費を含む）は受入れ企業が負担。ただし、参加学生の

交通費及び食費は本人負担

（４）募集期限  令和７年７月１１日（金）

          募集数に達するまで、期限を区切って募集を続ける場合があります

令和７年６月１３日（金） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

産業人材課 人材企画係
長屋

平野

内線 3681

直通 058-272-8406

FAX   058-278-2676

（５）応募方法  外国人インターンシップ事業事務局窓口へ電話で申込み願います

（株式会社 岐阜新聞社 事業戦略部内）

          TEL 058-264-1159